第２９回十勝選手権水泳競技大会要項(案)

＜大会コード番号 №○○○○○○＞

１．主    催      帯広水泳協会

２．主    管      帯広水泳協会競技委員会

３．後    援   帯広市教育委員会(予定)（一財）帯広市文化スポーツ振興財団(予定) 帯広市スポーツ協会(予定)

４．公    認      (一財)北海道水泳連盟(予定)

５．日    時      令和７年６月８日(日)   開  館 ０７：３０

                  受付開始  ０７：３０     ア ッ プ  ０７：３０～０８：３０

                  役員集合  ０８：００      役員打合  ０８：１０

                  開 会 式  ０８：４０      競技開始  ０９：００

６．場    所      帯広の森市民プ－ル「スインピア」 公認再５６０２（50m×8レーン)

                      (帯広市南町南７線５６番地７    ℡ 0155-47-3630 )

７．競技方法

(1)  男女別で年齢別個人競技及びリレー競技とし、年齢区分は下記のとおりとします。

(2)  年齢は、参加当日における満年齢とします。

(3)  競技は、タイムレース決勝とします。ただし、各泳法の50ｍ種目は、無差別決勝を行います。棄権者が出た

場合には、次点上位より繰上げます。

８．競技種目

ク ラ ス Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

年齢区分 8才以下 9～10才 11～12才 13～14才 15～18才 一般

自  由  形 50m 100m 50m 100m 200m 50m 100m 200m 400m 800m 1500m

背  泳  ぎ 50m 100m 50m 100m 200m

平  泳  ぎ 50m 100m 50m 100m 200m

バタフライ 50m 100m 50m 100m 200m

個人メドレー 200m 200m 400m

メドレーリレー 4×50m 4×50m 4×100m

フリーリレー 4×50m 4×50m 4×100m

９．申込規定

(1)  資 格

①  ２０２５年度(令和７年度)(公財)日本水泳連盟の団体登録、競技者登録を完了している選手であること。

② 上記未登録の選手で下記の要件を満たす者。

③ ２０２４年４月１日（令和４年４月１日）以降の、公式・公認及び加盟団体主催大会(認定大会)及び

(公財)日本水泳連盟の泳力検定において、参加標準記録を突破(同タイム可)した種目に限り参加できる。

加盟団体主催の競技会にあっては、下記の条件を満たしていること。

・ 年度事業計画した公認プール及び公認に準じたプールの競技会であること。

・ 記録結果（データ）がリザルト、エクセル等で管理されていること。

④ リレー選手は、個人種目参加者で編成すること。

(2)  制  限

① 個人種目の出場は、リレー種目を除き一人３種目以内とします。

② 参加者は、スポーツ障害保険またはそれに準じる保険に加入していること。

③ オープン参加者は、タイム決勝の出場のみで、無差別決勝、順位及び表彰の対象とはならない。

(3)  参加基準

  １８歳以下は、(公財)日本水泳連盟２０２４年度水泳資格表１級(CLASS-B１)以上、１９歳以上は３級(CLASS-B３)

以上であること。

(4) 申込方法

①  (公財)日本水泳連盟登録者は、Web-SWMSYSで行うこと。

② オープン参加者は、下記の申込先にメールにて問合わせること。

③ クラスコード

  ・個人種目

8才以下＝01 9才･10才＝02 11才・12才＝03 13才・14才＝04  15才～18才＝05 一般＝06

・リレー種目

   8才以下＝07 9才･10才＝08 11才・12才＝09 13才・14才＝10  15才～18才＝11 一般＝12

④ 申込書類等については、次のとおりとします。

・ 申込総括表（申込金振替払込受領書コピー添付）

・ 競技会申込（エントリータイム）データー一覧  ※Webプリントアウト

・ 競技会申込（リレー）データー一覧       ※Webプリントアウト

・ 競技会申込明細表               ※Webプリントアウト

・ 確認書（中学生以下の保護者の同意書）

⑤  申込先

  080-0010   帯広市大通南21丁目17番地

              井村 嘉恵 方    帯広水泳協会  宛

携帯 090-7646-0262

Mail chocolat★m3.octv.ne.jp

         （※迷惑メール防止のため、＠を★で表記しています。）

⑥  申込金振込口座（※口座が変更になりましたのでお間違いのないようお願いいたします）

   帯広信用金庫 中央支店（002） 普通預金   口座番号 1416291

      口座名     帯広水泳協会 競技委員会 委員長 井村嘉恵

      通信蘭には、「第２９回十勝選手権水泳競技大会申込金」と記入する。

⑦  申込金

        個人種目  １種目  1,100円  リレー種目  １種目  3,000円

    プログラム １ 部 1,000円 速   報 １  部  1,000円  弁  当 １  個  1,000円

⑧  申込締切日

                令和７年５月８日（木曜日）正午必着厳守

  ⑨ その他

    ・ 申込後の種目変更及び申込金の返金には応じられません。

10．競技順序

(1)  各種目、女子から男子及び混合（メドレーリレー及びリレー）の順に行います。

(2) 参加人数等により、一部変更及び同時スタートになる場合があります。

(3)  競技進行により、途中休憩時間を設けることがあります。

(4)  種目別競技順序

１.   ４００ｍ 自由形

２． ４００ｍ個人メドレー

３．  ５０ｍ 背泳ぎ

４．  ５０ｍ 平泳ぎ

５．    ５０ｍ バタフライ

６．    ５０ｍ 自由形

７．  ８００ｍ 自由形

８．１５００ｍ 自由形

９． ４×５０ｍ メドレーリレー

１０． ４×１００ｍ メドレーリレー

１１．  ２００ｍ 背泳ぎ

１２．  ２００ｍ 平泳ぎ

１３.   ２００ｍ バタフライ

１４.  ２００ｍ 自由形

１５.  ２００ｍ 個人メドレー

１６.  １００ｍ 背泳ぎ

１７.  １００ｍ 平泳ぎ

１８.  １００ｍ バタフライ

１９.  １００ｍ 自由形

２０． ４×５０ｍ フリーリレー

２１． ４×１００ｍ フリーリレー

２２．  ５０ｍ 背泳ぎ無差別決勝

２３．  ５０ｍ 平泳ぎ無差別決勝

２４．   ５０ｍ バタフライ無差別決勝

２５.   ５０ｍ 自由形無差別決勝

11．表    彰

(1)  各種目(リレー含)年齢区分別に上位３位まで、無差別決勝は８位まで賞状を贈呈します。

(2)  参加者全員に記録証を発行します｡

(3)  タイムレース決勝の個人種目の資格級により、優秀選手賞を男女年齢区分別各１名に、また、最優秀選手賞を男

女別各１名に贈呈します。

12. その他

(1)  大会会場、駐車場での盗難、事故、怪我については各団体で責任を持ってください｡

(2)  参加チームは、競技役員(有資格者)１名以上を派遣すること。なお、参加選手が１０名を超える毎に、１名(無資

格者可)以上を必ず追加派遣すること。

(3)  スタート等に補助が必要な場合には事前に審判長の許可を得ること。

(4)  天候によっては、開館及び競技時間を変更する場合もあるので、競技役員の指示に従って行動すること。

(5) プログラムは、参加選手人数分の冊数を購入すること。

（6） 申込書に記載された個人情報いついては、レジャー保険の加入、競技会のプログラム等競技会を円滑に行うため

に使用し、その他の目的には使用いたしません。但し、大会終了後に報道機関へ大会結果を提供します。

【第三者提供先：（有）東洋電子システム、十勝毎日新聞社、北海道新聞社、東京海上日動】

 (7) その他については二次要項で定める。